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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og forskel-
lige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes energi-
forbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvarme, afgift på 
smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsafgiften). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen
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Side 2

Spørgsmål: Hvilke regler er der fastsat i EU for beregningen af afgifter af kraftvarmeværker 
med henblik på, at undgå konkurrenceforvridning (statsstøtte) i afgiftspålægget?  

Svar: Fremstilling af elektricitet og varme i kraftvarmeværker er reguleret i energibeskatnings-
direktivet (direktiv 2003/96/EF). 

Dette gælder bl.a. artikel 14, stk. 1, litra a, hvorefter energiprodukter og elektricitet, der anven-
des til produktion af elektricitet, skal fritages for afgift.

Ifølge artikel 15, stk. 1, litra d, kan medlemsstaterne under afgiftsmyndighedernes kontrol ind-
rømme hel eller delvis afgiftsfritagelse eller afgiftslempelse for energiprodukter og elektricitet, 
der anvendes til kraftvarmeproduktion.

Den foreslåede ligestilling af afgiftsreglerne for central og decentral kraftvarmeproduktion skal 
meddeles EU-Kommissionen, men skal ikke behandles som en statsstøttesag.

Endvidere er kraftvarmeproduktion reguleret i EU´s kraftvarmedirektiv (direktiv 2004/8/EF -

om fremme af kraftvarmeproduktion på grundlag af en efterspørgsel efter nyttevarme på det in-
dre energimarked og om ændring af direktiv 92/42/EØF). Dette direktiv indeholder bl.a. krav til 
den energimæssige effektivitet og dermed samproduktionen af elektricitet og varme i kraftvar-
meværker


